
Uchwała Nr XV/144/2012 
Rady Gminy Radziejów 

z dnia 28 listopada 2012 r. 
w sprawie opłaty targowej na terenie Gminy Radziejów. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1 ) oraz art. 19 pkt 1 lit. a 
i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych  (tekst jedn. Dz. U. z 2010 
r., Nr 95 poz. 613 z późn. zm.2 ), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej w handlu na terenie Gminy Radziejów 
w wysokości: 
l) Przy sprzedaży artykułów pochodzenia rolnego:  

a) handel ze skrzynki, roweru    7,18 zł 
b) handel z samochodu osobowego, dostawczego, 

ciężarowego, przyczepy rolniczej lub innej przyczepy  15,50 zł 
2) Przy sprzedaży artykułów przemysłowych przetworzonych 

rolniczych i spożywczych   22,57 zł 

 

§ 2. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa od osób handlujących  
na terenie Gminy Radziejów. 

 

§ 3. Opłatę targową pobiera się w gotówce bezpośrednio od sprzedających w dniu 
sprzedaży. 

 

§ 4. Dowodem uiszczenia opłaty jest pokwitowanie urzędowe wydane przez inkasenta. 

 

§ 5. Na inkasentów wyznacza się sołtysów sołectw Gminy Radziejów. Wykaz 
inkasentów i sołectw określa Załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

 

§ 6. Wynagrodzenie inkasenta ustala się w wysokości 5,5% wpływów z tytułu opłaty 
targowej. 
 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr X/90/2011 Rady Gminy Radziejów z dnia 30 listopada 2011 
r. w sprawie opłaty targowej. 

 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2013 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Pawlak 

                                                           
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, nr 116, 
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, 
poz. 327, nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 
157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 
679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012, poz. 567. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226, poz. 

1475, z 2011 r., Nr 102, 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz. 1016, Nr 232, poz. 1378. 
 



 

      Uzasadnienie 

 

Zgodnie z przepisami art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1541 z późn. zm.), do wyłącznej 
właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat 
w granicach określonych w odrębnych ustawach. 

W myśl przepisów art. 19 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych  (tekst jedn. Dz. U. z 2010 r. Nr 95 poz. 613 z późn. zm. ),  Rada Gminy w drodze uchwały 
określa zasady ustalania i poboru oraz terminów płatności i wysokość stawek opłaty targowej oraz 
zarządza pobór tych opłat w drodze inkasa i określa inkasentów, a także wysokość ich 
wynagrodzenia.  

Stawka opłaty targowej mieści się w granicach stawki ogłoszonej w Obwieszczeniu Ministra 
Finansów z dnia 2 sierpnia 2012 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych w 2013 r. (M. P. z 2012 r., poz. 587). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1  
 
 

Wykaz sołectw Gminy Radziejów oraz sołtysów - inkasentów 
pobierających opłatę targową. 

 

 
L.p. 

 
Sołectwo 

 
Sołtys – inkasent 

 

1 Bieganowo Bronisław Bogucki 

2 Biskupice Mariusz Gralak 

3 Broniewek-Płowki Roman Piłat 

4 Broniewo Krzysztof Jędrzejewski  

5 Czołowo Kazimierz Wiśniewski 

6 Czołówek Józef Ignasiak 

7 Kolonia Wąsewo Eugeniusz Kapeliński  

8 Kwilno-Kłonówek Barbara Chojnacka 

9 Opatowice Mirosław Kołodziejczyk 

10 Piołunowo Mieczysław Malec  

11 Płowce Jan Odważny 

12 Pruchnowo Paweł Ciemny 

13 Przemystka Eugeniusz Krygier 

14 Skibin Małgorzata Lewandowska 

15 Stary Radziejów Kolonia Kazimierz Czynsz 

16 Stary Radziejów Wieś Bogusława Linowiecka 

17 Szostka Jan Matuszewski 

18 Zagorzyce Krzysztof Nowowiejski 

 
 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Pawlak 

 


